
UCHWAŁA NR VIII/72/24 
RADY GMINY OSTRÓW MAZOWIECKA 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Rady Miasta Zakopane 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2, art. 10 ust. 1 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 

2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Ostrów Mazowiecka uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. 1. Petycję wniesioną przez Radę Miasta Zakopane w dniu 9 października 2024 r., dotyczącą 

podjęcia uchwały  w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz Kancelarii Prezesa 

Rady Ministrów z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy Prawo 

ochrony środowiska oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie 

warunków jakie powinna spełniać miejscowość, w której można pobierać opłatę miejscową, uznaje 

się za niezasługującą na uwzględnienie. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Ostrów Mazowiecka, 

zobowiązując ją do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie je rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Krystyna Kossowska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9106B1C4-135E-4022-9F00-82CCDC001911. Uchwalony Strona 1



 
 
 

UZASADNIENIE 
do uchwały Rady Gminy Ostrów Mazowiecka 

w sprawie rozpatrzenia petycji Rady Miasta Zakopane 
 
W dniu 9 października 2024 roku do Urzędu Gminy w Ostrowi Mazowieckiej wpłynęła 

petycja Rady Miasta Zakopane, wyrażona w treści uchwały Nr VI/63/2024 Rady Miasta Zakopane 
z dnia 26 września 2024 r. w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz do 
Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie 
nowelizacji ustawy Prawo ochrony środowiska oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  
18 grudnia 2007 r. w sprawie warunków, jakie powinna spełniać miejscowość, w której można 
pobierać opłatę miejscową.  

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 
870 z późn. zm.) petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest 
rozpatrywana przez ten organ. Stosownie do treści art. 18b ust. 1 ustawy  
z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) rada gminy 
rozpatruje między innymi petycje składane przez obywateli i między innymi w tym celu powołuje 
komisję skarg, wniosków i petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Ostrów Mazowiecka, na posiedzeniu  
w dniu 19 grudnia 2024 roku, po zapoznaniu się z treścią petycji i przeprowadzeniu dyskusji 
uznała, że petycja w całym zakresie nie dotyczy Gminy Ostrów Mazowiecka i w związku z tym nie 
zasługuje na uwzględnienie. 

Celem petycji jest doprowadzenie do nowelizacji ustawy Prawo ochrony środowiska  
(t.j. Dz. U. z 2024 poz. 54 z późn. zm. ) i rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2007 r.  
w sprawie warunków, jakie powinna spełniać miejscowość, w której można pobierać opłatę 
miejscową (Dz. U. z 2007 r., Nr 249, poz. 1851), które to zmiany dadzą możliwość określenia 
dopuszczalnych poziomów niektórych substancji w powietrzu ze względu na ochronę zdrowia 
ludzi, nie tylko dla obszarów określanych jako strefy, ale również dla poszczególnych 
miejscowości, które wchodzą w skład tych stref, w których ma być pobierana opłata miejscowa. Na 
podstawie przepisów prawa, opłata miejscowa (klimatyczna) pobierana jest w miejscowościach o 
walorach przyrodniczych lub uzdrowiskowych, spełniających warunki określone w ww. 
rozporządzeniu Rady Ministrów. Gmina Ostrów Mazowiecka nie jest gminą turystyczną, nie ma na 
jej terenie miejscowości o walorach przyrodniczych lub uzdrowiskowych, spełniających wymagane 
warunki.  

Zdaniem Rady Gminy Ostrów Mazowiecka, opinia Komisji zasługuje w całości 
na uwzględnienie. W ocenie Rady Gminy, jednostki samorządu terytorialnego powinny zabierać 
głos w szczególności w sprawach, które wiążą się z ich funkcjonowaniem i ich sytuacją prawną.  
W sprawach, które dotyczą tylko części gmin w Polsce, to zainteresowane gminy powinny 
występować z postulatami dotyczącymi zmiany prawa. Postulaty zmiany ustaw i rozporządzeń 
powinny opierać się na wiedzy i doświadczeniu. W przypadkach związanych z opłatą miejscową 
głos powinny zabierać gminy, które tę opłatę pobierają lub zamierzają pobierać. Gmina Ostrów 

Załącznik do uchwały Nr VIII/72/24
Rady Gminy Ostrów Mazowiecka
z dnia 20 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9106B1C4-135E-4022-9F00-82CCDC001911. Uchwalony Strona 1



Mazowiecka do takich gmin nie należy i podnoszone w petycji postulaty nie będą miały realnego 
wpływu na jej funkcjonowanie 

Podsumowując, Rada Gminy Ostrów Mazowiecka uznała, że petycja nie zasługuje  
w całości na uwzględnienie.  

Przedmiotowa uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji Rady Miasta Zakopane oraz 
niniejsze uzasadnienie stanowią treść zawiadomienia o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu 
art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach. 

 
 

 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9106B1C4-135E-4022-9F00-82CCDC001911. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/72/24 RADY GMINY OSTRÓW MAZOWIECKA z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


